
gj§ DZIENNIK URZĘDOWY
v f - Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Bydgoszcz ,  dn ia  1 luteyo 1953 N r  3 Poz  9 — T4

T R

CZĘSC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

Poz.
9. Uchwala Nr 67/886 Prez^ diu.n Wojewódzkiej Rady Na

rodowej w Bydgoszczy z 30 grudnia 1952 w sprawie wy
dania zarządzenia dot. utworzenia Wojewódzkiego Biura 
Projektów w Bydgoszczy.

10. Uchwala Nr 2/19 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Bydgoszczy z 14 stycznia 1953 w sprawie obo
wiązkowego przeprowadzenia zabiegów goapodarczo- 
mechanicznych przez posiadaczy i użytkowników drzew 
i krzewów owocowych.

11. Uchwala Nr 3/28 (wyciąg z uchwały) Prezydiom W oje
wódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z 20 stycznia 
1953 w sprawie wywózki drewna z lasów państwowych 
w  I kwartale 1953.

e s c

12. Uchwala Nr 3/27 Prezydium Wojewódzkiej. Rady Naro
dowej w Bydgoszczy z 20 stycznia 1953 w sprawie' wpror 
wadzenia na terenie województwa bydgoskiego trypv 
postępowania przyśpieszonego w sprawach karnp^ądrnUr'. 
nistracyjnych za wykroczenia z ustawy i dekretu, a obo
wiązkowych dostawach zboża, żywca i . mleka.

13. Uchwaia Nr 3/30 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Bydgoszczy z 20 stycznia 1953 w sprawie wy
dania zarządzenia zakazującego polowanie z pucha
czem.

CZĘSC II — PUBLIKACJE
Poz.

14. I I  Ogłoszenie Prezydium Miejskiej Rady maródowej 
w j  oruniu z dnia 31 grudnia 1952 w sprawię doręązepia 
orzeczeń o ustaleniu odszkodowania za wywłaszczone, 
nieruchomości.

CZĘSC I — PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

9

UCHWAŁA Nr 67/886 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 

z 30 grudnia 1952 
w sprawie wydania zarządzenia dot. utworzenia Wojewódz

kiego Biura Projektów w Bydgoszczy.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 o tere
nowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R .P. 
Nr 14, poz. 130) zgodnie z art. l,poz. 2 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 o przedsiębiorstwach, państwowych (Dz. U. 
R. P. Nr 49, poz. 439) oraz uchwały Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 6 grudnia 1952 
Nr 62/724 i zarządzenia Ministra Gospodarki Komunalnej 
z dnia 15 grudnia 1952 Nr 0/7/94/52 — Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

u c h w a l a  :

ZARZĄDZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
z 30 grudnia 1952 w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą: Wojewódzkie Biuro Projektów 
w Bydgoszczy.

W wykonaniu uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Bydgoszczy powziętej w dniu 6 grudnia 1952 na 
podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z 26 października 1950 o przed
siębiorstwach państwowych (Dz. U. Nr 49, poz. 439) za zgodą 
Ministra Gospodarki Komunalnej zarządza się co następuje:

§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod nazwą: 
„Wojewódzkie Biuro Projektów w Bydgoszczy", zwane dalej 
przedsiębiorstwem.

§ 2. — 1. Przedsiębiorstwo im  siedzibę w Bydgoszczy.
2. Przedsiębiorstwo może tworzyć za zgodą Ministra Gospo
darki Komunalnej oddziały terenowe..

§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest: opraco
wywanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwe
storów wszelkich resortów z zakresu:

i’" ’. ' •... •.. i r > .
1. inwestycji drobnych o charakterze lokalnym, objętym 

w pierwszym rzędzie planem terenowym oraz /kapital
nych remontów, nie objętych działalnością istnicjąt^ćh'' 
resortowych i branżowych biur projektów; •••« .

2. innych inwestycji, które nie mogą być wykonywane 
w resortowych i branżowych biurach projektów z ,brajlu 
mocy produkcyjnej lub innych uzasadnionych przyczjń)..

§ 4. Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach maródok 
wych planów gospodarczych według zasad rozrachunki! "gb^ 
spodarczego i rozliczenia się z budżetem Państwa poprzez 
budżet terenowy.

§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje 
Minister Gospodarki Komunalnej.

§ 6. Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem tyyJwjroij&i 
Wojewódzka Rada Narodowa w Bydgoszczy za ppśrednic-f 
twem swych organów, których wytyczne są dla przedsięb}pr.>, 
stwa wiążące. "* -

. - V >.
§ 7. — 1 Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrekłOT, który kie 

ruje samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa'! jest iiią 
odpowiedzialny.

.. . .  "Ż" by
2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy* pomocy za*11 

stępcy. '

§ 8 . - 1 .  Do składania w imieniu przedsiębiorstwa .oświafej 
czeń w zakresie jego praw i obowiązków majątkowychwffia 
magane jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób,. yu

2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca*’ 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po
wołanego na wstepie dekretu. Zastępca dyrektora i pełnd-0 
mocnicy działają w granicach swego umocowania'. . >'/. .

3. Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, dOv 
kumenty obrotu materiałami i towarami, jak równie? doku
menty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym', stano
wiące podstawę dla otrzymania lub wydania środków p ie-4



Nr #, poz. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODGwEJ W niDGOSZCZY Str. 8

niężnych, materiałów albo towarów podpisują łącznie dy- 
rekior lub osoba przez niego do tego upoważniona i główny 
(starszy) księgowy lub osoba przez niego do tego upoważ
niona.

§ 9. Na podstawie pełnomocnictwa, określonego w art. 15 
ust. 4 dekretu powołanego na wstępie, dyrektor przedsię
biorstwa może w zakresie ustalonym w  pełnomocniotw.ie sa
modzielnie składać oświadczenia, dotyczące praw i obo
wiązków majątkowych przedslębicnstwa.

§ 10. Osoby upoważnione do składania w  imieniu przed
siębiorstwa oświadczeń w  zakresie praw i obowiązków ma
jątkowych mogą ustanowić pełnomocników do aołtonywa- 
nia czynności określonego rodzaju lub czynności szczegól
nych. Pełnomocnicy ci działają łącznie iuib oddzielnie w gra
nicach swojego umocowania.

. !
§ 11. Organizację wewnętrzną i finansową oraz system fi

nansowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

§ 12. Przedsiębiorstwo podejmuje działalność określoną 
w § 3 zarządzenia z dniem 1 stycznia 1953.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

E. Orsztynowicz M Nowak
Sekretarz P.ezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium

10

UCHWAŁA Nr 2/19 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z 14 stycznia 1953 
w sprawie obowiązkowego przeprowadzenia zabiegów gospo- 
darcao-meohanicznych przez posiadaczy i użytkowników 

drzew i Krzewów owocowych.

Na podstawie ant. 16 ustawy z 20 marca 1950 o tereno- 
wycn organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. 
Nr. 14, poz. 130) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w  Bydgoszczy

u c h w a l a  :

Celem podniesienia' ogólnej zdrowotności sadów i zwięk
szenia zbiorów owoców z drzew i krzewów owocowych oraz 
w  powołaniu się na rozporządzenie Ministerstwa Rolnictwa 
a 10 października 1952 w  sprawie ochrony sadów przed 
chorobami i szkodnikami Nr Pr. Ochr. III. D. 2/48. wpro
wadzić obowiązek przeprowadzania zabiegów gospodarczo- 
mechanicznych przez posiadaczy i użytkowników drzew 
i krzewów owocowych.

Czwarty rok Hanu 6-Ietniego stawia przed rolnictwem 
bojowe zadania zwięks :enla prodiukoji rolniczej. Szczególnie 
na odcinku produkcji sadowniczej istnieją jeszcze wielo
letnie zaniedbania. Ilość otrzymywanych owoców jest stale 
niedostateczną, a poza tym owoce są przeważnie niewy
kształcone, z plamami i robaczywe, co utrudnia, a czasem 
uniemożliwia dłuższe ich przechowanie. Do zmniejszania 
się ilości owoców i złego wyglądu przyczynił się w ubie
głym reku w dużym stopniu niesprzyjający w czasie kwit
nienia drzew owofowych długotrwały okres deszczów i chło
dów.

Należy więc dążyć przez przeprowadzenie stałych i po
wszechnych zabiegów gospodarczo-mechanicznych do pod
niesienia stanu zdrowotnego upraw sadowniczych, a co za 
tym idzie, do podniesienia plonu z drzew i krzewów owo
cowych.

Stan ten wymaga wielkiego wysiłku ze strony tereno
wych Rad Narodowych w kierunku włączenia całego akty
wu wiejskiego do prac uświadamiających rolników o po
trzebie przeprowadzania stałej i racjonalnej higieny sa
dów. Trzeba, ażeby każdy rolnik zrozumiał, że wzmożenie 
produkcji sadowniczej — to obowiązek patriotyczny wobec 
Państwa, to droga do poprawy swego dobrobytu, to powięk
szenie zaopatizenia miejskiej ludności pracującej w  zdro
wy owoc.

Należy stwierdzić, że dotychczas terenowe Rady Naro
dowe niedostatecznie zdają sobie sprawę z wagi i zna
czenia podniesienia produkcji sadowniczej.

Wyciągając wnioski z dotychczasowych błędów i niedo
ciągnięć terenowe Rady Narodowe winny dołożyć starań, 
aby tegoroczna akcja higieny sadów przebiegła w sposób 
bardziej sprawny i zorganizowany. Przepracować należy 
konkretny plan działania i praktyczny plan realizacji na 
podstawie wytycznycn Stacji Ochrony Roślin.

Terenowe Redy Narodowe powinny występować jako 
organa kierujące w tej akcji, powinny zmobilizować orga
nizacje masowe, a przede wszystidm ZMP, ZSCh, Koło Go
spodyń itp. do współdziałania na odcinku racjonalnej hi
gieny sadów.

Celem zrealizowania powyższych zadań należy zorgani
zować wykonanie następujących prac:

Plan i zadania zimowej akcji higieny sadów

1. Przyjąć do zatwierdzającej wiadomości, że zgodnie z roz
porządzeniem Ministerstwa Rolnictwa z 10 października 
1952 w sprawie ochrony sadów przed chorobami i szkod
nikami Nr Pr. Ochr. I I I  D-2/48. w bieżącej akcji higieny 
sadów obejmie się wszystkie drzewa i krzewy owocowe 
znajdujące się w sadach oraz przy drogach prywatnych 
i publicznych.

2. Zobowiązać przewodniczących Prezydiów Powiatowych 
i Gminnych Rad Narodowych, aby:

a) szczegółowo przepracowali plan akcji higieny sadów 
na gminy i gromady;

b) ustalone tą drogą planowe zadania produkcyjne omó
wili i przedyskutowali na zebraniach gminnych 
i ogólno-gromadzkich przy współudziale partii poli
tycznych i organizacji społecznych, w pierwszym rzę
dzie ZSCh, ZMP, Koła Gospodyń tak, aby w wyniku 
dyskusji doprowadzić do ustalenia realnych możliwo
ści w j konania zadań zimowej akcji higieny sadów 
w  dobrowolnie podjętych zobowiązaniach w 100%.

c) zebrania te rozpoczną się na szczeblu Prezydiów Po
wiatowych Rad Narodowych, schodząc stopniowo 
w teren, odbywać się będą na gromadach do rozpo
częcia wiosennych zasiewów;

d) podsumowanie wynikóiw z prac organizacyjnych winno 
odbyć się do 15 lutego 1953 .

3. Wydziały Rolnictwa i Leśnictwa, Prezydia Powiatowych 
Rad Narodowych oraz Prezydia Gminnych Rad Narodo
wych rozwiną szeroką propagandę, instruktaż i porady 
odnośnie przeprowadzania zabiegów gospodarczo-mecha- 
nicznych na drzewach i kr ze wa cli owocowych według na
stępujących wytycznych:

a) usuwania opadłych liści i uschniętych owoców przez 
ich zebranie i zakopanie, zaoranie lub spalenie;

b) usuwania drzew i krzewów suchych i zasychających;

c) oczyszczania pni i konarów z mchu, porostów i starej 
odstającej kory;



Str. 9 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOwEJ W BYDGOSZCZY Nr 9, po*. 11

d) usuwania oprzędów kuprówki rudnicjs, niestrzępna glo- 
gowca, namiotnika jabłoniowego,, zióż jiaj pierścienicy 
nadrzewki, brudnicy nieparki itp. gniazd zimujących 
szkodników;

e) wycinania suchych, nadłamanych, porażonych przez 
zgorzel, parcha lub inne choroby gałęzi;

f) leczenia ran 1 uszkodzeń mechanicznych drzew przez 
wydenzyfekowanie 1% siarczanem miedzy i zasmaro- 
waniem maścią lub smołą sadowniczą;

g) zabezpieczenia miodych drzewek i krzewów owoco
wych przed gryzoniami (zającami, królikami, norni
cami itp.);

h) obielenia w początkach lutego pni i grubszych kona
rów wapnem w celu uchronienia drzew przed wy
marzaniem.

4. Prezydia Rad Narodowych dołożą wszelkich starań, aby 
wszystkie drzewa i krzewy owocowe będące w  posiada
niu i użytkowaniu spółdzielczym, państwowym i prywat
nym zostały w terminie do 1 marca 1953 we własnym 
zakresie i własnymi środkami użytkowników i właści
cieli jak najdokładniej oczyszczone, zabezpieczone przed 
gryzoniami i obielone.

W tym celu terenowe Rady Narodowe dopilnują peł
nego wykonania wszystkich elementów akcji higieny 
sadów i do 15 marca 1953 przeprowadzą pełną ewidencję 
wszystkich drzew ohjętycn zabiegami gospodarczo-me- 
chanicznymi.

Prezydia Powiatowych Rad Narodowych złożą w ter
minie do 20 marca 1953 szczegółowe sprawozdania z prze
biegu całości akcji higieny sadów do Prezydium W oje
wódzkiej Rady Narodowej — Stacji Ochrony Roślin 
w  Toruniu.

8. Prezydia Rad Narodowych wyciągną konsekwencje dy
scyplinarne i karne w stosunku do osób uchylających się 
od obowiązku przeprowadzenia zabiegów gospodarczo- 
mechanicznych w  sadach i drzewach przydrożnych, zgod
nie z dotychczasowymi rozporządzeniami o obowiązku 
ewakzaiiia chorób i szkodników roślin uprawnych.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

E. Orsztynowicz M. Lipert

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

11

UCHWAŁA Nr 3/28 (wyciąg)
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

z 20 stycznia 1953 

w sprawie wywózki drewna z lasów państwowych w I-ym 

kwartale 1953.

Na podstawie ant. 6 i 16 pkt. 1, 2 i 5 ustawy z 20 marca
1950 o terenowych organach jednolitej władzy państwowej 
(Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) i ant. 2 dekretu z 30 czerwca
1951 o obowiązku świadczeń w naturze na niektóre cele 
publiczne (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 284) oraz zarządzenia 
Rady Ministrów Zespół II Nr 01-189/53 z 15 stycznia 1953 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

u c h w a l a  :

3. Zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych do 
rozpracowania w  porozumieniu z terenowymi jednostka
mi lasów państwowych planu wywozu drewna na Prez.

Gm. Raid Narodowych, a Prez. Gm. Rad Narodowych na 
gromady i poszczególnych posiadaczy gospodarstw rol
nych i dopilnowania wykonania planu wywozu w opar
ciu o ust. 2 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 o obowiązku 
świadczeń w naturze na niektóre cele publiczne.

4. Zobowiązać Prezydia Powiatowych i Gminnych Raa Na
rodowych, aby w  oparciu o plany wywózki drewna wy
słały za pośrednictwem sołtysów poszczególnym posiada- 
Cu.m gospodarstw rolnych nakazy świadczeń w natorau 
na wywóz drewna.

W nakazach winna być podana masa drewna do wy
wiezienia w i-szym kwartale rb. z podziałem na okresy 
dwutygodniowe, miejsca, skąd ma być drewno wywie
zione i dokąd dowiezione oraz sankcja kama za niewy
konanie przez wozaka nałożonego obowiązku.

5. Zobowiązać Prez. Pow. Rad Narodowych do dopilnowa
nia przez Prez. Gm. Rad Narodowych:

a) bezzwłocznego doręczenia za pokwitowaniem naka
zów osobom zainteresowanym;

b) śledzenia za wykonaniem nałożonych na wozaków 
obowiązków;

tc) podawaniu Prezydiom Rad Narodowych do ukarani* 
usób uchylających się od obowiązku świadczeń oraz 
o przypadkach niewypłacania przez terenowe jednostki 
państw, gosp. leśnych przypadających wozakom za wy
wóz nale iności.

6. Zobowiązuje się Państwowy Ośrodek Maszynowy, odpo
wiedzialny dyrektor POM i Państwową Korwin ikację 
Samochodową, odpowiedzialny kierownik Wydziału Ko
munikacji Drogowej i Transportu, dostarczać za opłatą 
w  miarę zapotrzebowania mechanicznych środków trans
portowych do wywózki drewna.

7. Zobowiązuje się Prez. PRN i Prez. Gm. Rad. Naród, przy 
użyciu do wywózki drewna środków mechanicznych do 
dostarczenia za opłatą odpowiedniej ilości sdy roboczej 
do załadowania i wyładowania drewna.

8. Zobowiązuje się Bydgoski Okręg Lasów Państwowych, 
Rejony Lasów i Nadleśnictwa do sprawnego i termino
wego przeprowadzenia akcji wywozu drewna objętego 
planem na I- szy kwartał 1953. Związek Zawodowy Pra
cowników Leśnych i Przemyciu Drzewnego R. P  i Wo
jewódzki Zarząd Związku Samopmocy Chłopskiej zobo
wiązuje się do zabezpieczenia wykonania akcji tej w ter
minie.

9. Dla zabezpieczenia sprawozdawczości zobowiązuje się Re
jony Lasów Państwowych oraz Prezydia Powiatowych 
Rad Narodowych do prowadzenia ewidencji i kontrol'1 
wywozu drewna i nadsyłania terminowo każdej soboty 
do Prez. Woj. Rady Narodowej sprawozdania.

Wykonanie powyższej uchwały powierza się: Wydziałowi 
Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium WRN w  Bydgoszczy, Pre
zydiom Powiatowych i Gminnych Rad Narodowych, Byd
goskiemu Okręgowi Lasów Państwowych, Rejonom Lasów 
Państwowych, Nadleśnictwom, Związkowi Zawodowemu 
Prac. Leśn. i Przem. Drzewnego R. P., Wojewódzkiemu Za
rządowi Związku Samopomocy Chłopskiej, Państwowemu 
Ośrodkowi Maszynowemu i Państw. Komunikacji Samo
chodowej.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

E. Orsztynowicz M. Lipert
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



N l *''.&?■' 1?—,14 DZIENNIK URZĘDOWY W u JE WODZKIEJ RADY NARODOWEJ W BYDGOSZCZY Str. 10

12

UCHWAŁA Nr 3/27 
Prezyfiium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy 

z 20 stycznia 1953 
w  skrawie wprowadzenia na terenie województwa bydgo

skiego trybu postępowania przyśpieszonego w  sprav7aoh 

k^rno-administracyjnych za wykroczenia przeciwko obo
wiązkowym dostawom zboża, żywca i mleka.

ziyiązk/u. z- wprowadzeniem w życie uchwały Raay Mi
nistrów 2 3 stycznia 1953. w sprawie zniesienia bonowego 
zaopatrzenia, regulacji cen, ogólnej podwyżki płac i znie
sienia ograniczeń w handlu nadwyżkami produktów rolni
czych oraz koniecznością zabezpieczenia stałego dopływu 
.artykułów rolnych do miast w  ramach obowiązkowych do
staw i przesżfcodzeih ia wrogim kułacko^spekulanckim ele
mentom w hamowaniu wykonania obowiązkowych dostaw 
— Prezydium .Wojewódzkiej Rady Narodowej na podstawie 
arf ró ustawy z 20 marca 1950 o terenowych organach jed
nolitej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr 14, poz. 130) 
i-.aft; 40. ustawy z 15 grudnia 1951 o orzecznictwie karno
administracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 66, poz. 454)

sza-;.- im . u c h w a ł a :

VĘprówądzic z dniem' 20 stycznia 1953 na okres 6-ciu mie
sięcy' na terenie województwa bydgoskiego postępowanie 
przyśpieszone w sprawach karno-admtnistracyjnycn za wy
kroczenia przewidziane:

-aL'{istówąv " i '  tih -lipca 1952 o obowiązkowych dostawach 
zi&óż (Dz. U. R. P. Nr 32, poz. 214);

b) ustawa z. 15 lutego 1952 o obowiązkowych dostawach 
zwierząt, raeźnych-(Dz. .U.• R. P. Nr 8, poz. 4G);

c) dekretem z 24 kwietnia 1952 o bowiązkowych dosta
wach.zwierząt, rzeźnych (Dz. U. R. P. Nr 22 ,poz. 142).

<•/’ -iZii Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej: 
Orśztynowicz M. Llpert

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

I " ' j  ’.1 ' . ’
- o a l Y sr : ę i  i  v > ^ :'k * v

O S S ; ; > i v e  - 3  A  i. 1 3

UCHWAŁA Nr 3/;3Q 
Pheayuium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 

J.t"' z 20 stycznia 1953
-  w sprawie 'wydania zarządzenia zakazującego polowanie 

-ó.a pi? . ' z puchaczem.

prezydium .Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy 
^ja^|0--ęą zasadzie art. 6 ,pkt. 5 i 16 punkt 1 i 2 ustawy 
: 20 marca 1950 o - terenowych, organach jednolitej władzy 
państwowej (Dz. U. R. P. Ńr 14) oraz na § 1 punkt 72 roz- 
p d fzą d zeń a r MTmistra Leśnictwa z 4 listopada 1952 w  spra

wie wprowadzenia gatunkowej ochrony zwierząt (Dz. U. 
R. P. Nr 45, pcnz. 307) — postanawia:

Zabrania się na terenie tutejszego województwa polowa
nia z puchaczem żywym względnie wypchanym.

Uchwała niniejsza ma na celu zapewnienie puchaczowi, 
jako bardzo rzadkiemu gatunkowi sów, całkowitej ochrony 
oraz zapobieżenie wyniszczeniu przy tym sposobie polowa
nia również pożytecznego ptactwa drapieżnego.

W związku z wprowadzeniem gatunkowej ochrony zwie
rząt (Dz. TT. R. P. z dnia 17 listopada 1952 Nr 45, poz. 307) 
uchyla się uchwałę Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej Nr 58/677 z 17 listopada 1952.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej:

E. Orsiztynowicz M. Lipert
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

CZĘSC II — PUBLIKACJE

14

OGŁOSZENIE II 
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu 

■ z 31 grudnia 1952 Nr Sa II-32/3/52 

w sprawie doręczenia ouzeązeń o ustaleniu odszkodowania 
za wywłaszczone nieruchomości.

■ * - !".

Na podstawie ant. 24 ust. 3 rozporządzenia Prezydenta 
R. P. z  22 marca 1928 o postępowaniu administracyjnym 
(Dz. U. R. P. Nr 36, poz. 341) zawiadamia się, że w Wy
dziale Społeczno-Administracyjinym Prezydium Miejskiej 
Rady Narodowej w Toruniu, Plac Armii Czerwonej 2 (po
kój 343) są do odebrania orzeczenia Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w  Bydgoszczy z 19 grudnia 1952 
1. dz. A. a . Vv-1/135/49 w sprawie ustalenia odsgkpSłS^iania 
na rzecz: ' «k.

1. Riemer Rudolfa i Matyldy oraz spadk. Hetiofa Stain-

U 'sława,
2. spadk. Rafińskiego Antoniego,
3. Skrzypnika Jana,
4. Weiss Maksymiliana,

5. Thomas Ernesta 
za wywłaszczone nieruchomości w Toirun 
i Kluczyki). Wzywa się zainteresowaij^Si do od 
czeń.

Doręczenie uważa się za dokona 
szenia w  Dzienniku Urzędowym ikojewt 
dowej w Bydgoszczy.

Za Prezydium Miejskiej Rady >

D. Sylwester
Kierownik Wydziału.

Ądies- Itędakęji i Administracji: Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Wydział Prawny, Bydgoszcz, Piotra
Redakcja, i Administracja czynne od godz 8—15

Skargi 5

P R E N U M E R A T A  „ D z ie n n ik a  U r z ę d o w e g o  W o je w ó d z k ie ]  R a d y  N a -  
rd d ó tć e j w  ń y d g o y z c z y "  w y n o s i :  ro c z n ie  zt ID,— . p ó łro c z n ie  z ł 10,—  

p o je d y n c z e g o  e g z e in p la r z a  do , 4 -ę h  s t r o n  d r u k u  0 9n z l. P r z y  
w ię k s z e j  ilo śc i s tru n  o . 0  30 z ł w i ę ć e i . o o  k a ż d e j d r u k o w a n e j  stron y . 
C J ę W f f ^ G u t ó ^ Z E S :  o  z a g u b io n y e i i  d o k u m e n ta c h : . r y c z a łt  z l  10,50 od  
Jedn ego  d o k u m e n tu , p o  zi 1,50 o d  k a ż d e g o  d a ls z e g o  d o k u m e n tu , k o n 
k u r s y  i p r z e t a r g i  zł 1,80 za  w ie r s z  je d n o s z p a lt o w y .  O g ło s z e n ia  h a n 
d lo w e  1 b i la n s o w e  o ra z  in n e  zł 2,7Q za w ie r s z  m m  1' szp . Z a  u k ła d  t a 

b e la r y c z n y  d o lic z a  s ię  100•/•.
Konin bonJk)5nc'i Pąpe.k łt IP ię  ł i' j  M r Irnńdzki' f Ił a d ir Narodo vrl m Rudirc< Trzn, 

Na odoiru Bank Polski tli Oddz. Mi j.ski u, Bydgoszczy, nr 39-1 420,201/J.II 
C e iu  zl 0,90....

zynj- 394 nakł. 1600 M  - daslarczony

O D B I O R C A :

I o Z J

& u U


